GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR – SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó

CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 8915 4972

e-mail:  fapesq@fapesq.rpp.br   http://www.fapesq.rpp.br

EDITAL Nº 21/2025 SEE/FAPESQ/PB
SELEÇÃO PARA EQUIPE TÉCNICA DA ETAPA INICIAL DO 1º CICLO PEDAGÓGICO DE FORMAÇÃO CONTINUADA A

PARTIR DO PLANO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PARA AS PESSOAS PRIVADAS DE LIBERDADE E EGRESSAS DO

SISTEMA PRISIONAL – VAGAS REMANESCENTES

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba (FAPESQ/PB) em cooperação com a Secretaria de Estado da Educação da

Paraíba (SEE/PB), com base nos termos da Lei nº 12.026/2021, torna público o resultado preliminar do Processo de Seleção de vagas

remanescentes para a Etapa Inicial do 1º Ciclo Pedagógico de Formação Continuada, conforme o Plano Estadual de Educação para

as Pessoas Privadas de Liberdade e Egressas do Sistema Prisional – PEEP/PB 2025/2028.

RESULTADO PRELIMINAR

PROFESSOR - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA - GRUPO DE TRABALHO CICLOS I E II

NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Maria das Neves de Carvalho 70 APROVADA E CLASSIFICADA

Maria do Socorro Almeida Guimarães 60 APROVADA

Jáide Kênia do Nascimento Costa 30 APROVADA

PROFESSOR MATEMÁTICA - GRUPO DE TRABALHO CICLOS III E IV

NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Isaías Estevão Barreto Chaves 50 APROVADO E CLASSIFICADO

PROFESSOR LÍNGUA PORTUGUESA - GRUPO DE TRABALHO CICLOS III E IV

NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Lúcia de Fátima Orestino Ferreira Pereira 50 APROVADA E CLASSIFICADA

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR – SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó

CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 8915 4972

e-mail:  fapesq@fapesq.rpp.br   http://www.fapesq.rpp.br

PROFESSOR QUÍMICA E FÍSICA - GRUPO DE TRABALHO CICLOS V E VI

NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Raiany Braga Amador 70 APROVADA E CLASSIFICADA

Campina Grande, 25 de junho  de 2025.

Antonio Guedes Rangel Junior

Presidente da FAPESQ